Decretum
Divisionis Provinciae Bosnae in Bosnam Argenti-

nam, et Bosnam Croatiam.

Notum sit universis, qualiter ego Fr. Christophorus de Forlivio Vicarius 
Generalis quoad Fratres de Observantia citramontanos unacum Diffinitoribus vide-
licet Patribus Vn'dis Bernardino de Senis, Francisco Leucho de Brixia, Jacobo de 
Porcario, et Capitulo Generali in Sancta Maria de Angelis apud Assissium Anno 
Domini MDXIIII. die 29. Julii celebrato conclusi, Patres Provinciae Bosnae [Croa-
tiae]70 semper retinere sigillum, et titulum Provinciae Bosnae, et omnia loca excep-
to uno habent in Croatia, et Patres Bosnae posse eligere Vicarium Provinciae, et 
quod deinceps dicatur Provincia distincta, et habeat sigillum distinctum â Provincia 
Bosnae [Croatiae],71 similiter 
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et titulum, qui sit talis ut Provinciae Argentinae Bosnae, cum hac tamen conditione, 
quod si casus evenerit, quod si Dominia reuniantur, defacto sit una Provincia, et 
Provincia Argentinae Bosnae, intelligatur sub Provincia Bosnae (Croatiae).72

Ego Fr' Christophorus, qui suprà manûs propriae 
subscriptione, et sigilli minoris Vicariatus impres-
sione omnium supradictorum indubiam fidem fa-
cio, Anno. die, ut supradictis.

§. II.
De Conventibus Provinciae Bosnae Croatiae, 

qui facta divisione eidem adjudicati erant.

I. Provincia Bosnae Croatiae post ejus â Provincia Bosnae anno memora-
to factam divisionem numerabat 4. Custodias, quae sub se continebant [29.] 31.73 
Conventus, et sunt sequentes

Custodia prima Cettinensis in Superiori Croatia habuit sequentes 11. 
Conventus

1. Cettinam, erat Conventus principalis
2. Zrinum		  7. Hrupam, ceu Crupam
3. Ottoch		  8. Stinisgnach [Stinisgnak]74

4. Hrastoiczam		  9. Obravaz [Obrovacz]75

5. Bichach		  10. Bellastin [Bielastena]76

6. Sluin			   11. Sisseck
Custodia 2'da Tersactensis in citeriori Dalmatia habuit sequentes 8. Conventus

1. Tersactum		  5. Scardonam
2. Segniam		  6. Carinam
3. Clissam		  7. Suonigrad
4. Soline		  8. Tuin

Custodia 3'tia Corbaviensis in inferiori Croatia habuit hos 6.77 Conventus
1. Corbaviam		  4. Brigne
2. Modrussiam		  5. Blomocz
3. Uduinum		  6. Jajce78

Custodia 4. Grebensis in Sclavonia habuit [5] 679 Conventus
1. Greben		  4. Sabacz
2. Chobacz		  5. Bobovischie
3. Duorischie		  6. Belgrad.80
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II. Ex hìc posito numero Conventuum facile apparet, fuisse Bosnae Croa-
tiae Provinciam mox in sua origine longè, latèque patentem, quae suum domina-
tum81 in Croatiam, Sclavoniam, et Dalmatiam extendebat. Nunc verò paucissimo 
constringitur numero, et nullum amplius ex supra recensitis Conventibus, si Ter-
sactensem, et Segniensem excipias, possidet, omnesque in suis ruinis sepulti jacent, 
quorum nec vestigia supersunt. Sed unde haec tam subitanea 27. Conventuum intra 
50. annorum spatium destructio? eheu! inimicus homo hoc fecit; etenim potiti Tur-
cae regno Bosnensi tamquam Clavi ad Dalmatiam, Croatiam, et Sclavoniam, utpote 
Provincias conterminas non contenti suis finibus, saepius excurrentes per has regio-
nes, omnia ferro, igne vastarunt, multa hominum millia partim occiderunt, partim 
in duram servitutem abduxerunt. Anno 1522. inferiorem Carnioliam vastant. Anno 
1528. ad agrum usque Labacensem excurrunt, omnia per viam devastando. Anno 
1537. in Croatiam irruentes, incolas immaniter tractant. Anno 1546. Gottscheviam, 
Reiffnicium, et dominium Horteneg depopulantur. Anno 1566. Sigeth occupant. 
Anno 1584. Turcae denuo Labacum usque irruunt. Anno 1592. Bichach â Turcis vi 
capitur. Hi itaque sunt istiusmodi infaustissimi anni, qui nostrae Provinciae tantam 
stragem intulerunt, eamque ad nihilum redegerunt. Hi sunt illi sanguineis lachrymis 
deplorandi anni, qui Patres nostros suis pulsos sedibus per incertas sedes vagari, 
alias domos emendicare, in cavernis, et speluncis latitare coegerunt.